

Omówienie posiedzenia Okręgowej Rady Lekarskiej



IWONA JAKÓB

16 maja odbyło się kolejne posiedzenie Okręgowej Rady Lekarskiej, które poprowadził przewodniczący, kol. Stefan Sobczyński. Obecni byli przewodnicząca i z-ca przewodniczącej OKR, kol. Marlena Knapczyk i kol. Juliusz Pogorzelski.

Na zebraniu podjęto – jak zwykle – uchwały dotyczące prawa wykonywania zawodu przez cudzoziemców oraz wytypowania kandydatów na konsultantów wojewódzkich oraz na konkursy ordyna-

torskie i pielęgniarские.

Kolega Stefan Sobczyński przedstawił sprawozdanie z ostatniego posiedzenia Konwentu Przewodniczących, na którym omawiano aktualną sytuację w ochronie zdrowia oraz reminiscencje po zjazdach w okręgowych izbach. Niektóre zjazdy, jak np. w Izbie Dolnośląskiej, nie odbyły się z powodu braku kworum. My zbieramy się już wkrótce, 31 maja; mam cichą nadzieję, że nasi delegaci, choćby z powodu przysłowiowej wielkopolskiej oszczędności, stawią się w liczbie pozwalającej na obrady. Dyrektor Biura WIL przedstawił bowiem prognozę kosztów zjazdu: 42 tysiące zł!!!

Skarbnik, kol. Krzysztof Musiałek, przedstawił „Sprawozdanie finansowe za rok 2007”, które na swoim posiedzeniu zatwierdziło Prezydium ORL. Teraz zostanie ono przesłane, zgodnie z procedurą, do Urzędu Skarbowego.

Na temat sprawozdania finansowego głos zabrała przewodnicząca OKR, kol. Marlena Knapczyk. Przedstawiła także podsumowanie audytu. Wniosek płynący z wystąpienia przewodniczącej OKR: gospodarka finansowa WIL prowadzona jest prawidłowo, a sytuacja finansowo-gospodarcza jest dobra.

12 maja odbyło się na terenie izby spotkanie z zaproszonymi parlamentarzystami wielkopolskimi i – o dziwo – zjawili się posłowie i senatorowie z wszystkich opcji politycznych. Dyskusja była burzliwa, o niektórych sprawach dowiadywali się od nas po raz pierwszy, chcieli dyskutować i nawiązać robocze kontakty, i spotykać się nie tylko okazjonalnie. Samo spotkanie i wnioski omówił powyżej kol. Stefan Sobczyński.

Na koniec rada podjęła „Uchwałę w sprawie ustanowienia odznaczeń WIL”. Jest ona niejako wypełnieniem postanowień XI Zjazdu o ustanowieniu tytułu „Zasłużony dla WIL” oraz „Honorowy Członek WIL”. Uchwała mówi także, że powrócimy do zwyczaju wręczania nowo przyjętym w poczet WIL lekarzom i lekarzom dentystom ozdobnego „prawa wykonywania zawodu” w formie dyplomu. Dokument ten będzie potwierdzeniem kompetencji do prowadzenia praktyki lekarskiej (można go umieścić np. na ścianie gabinetu).

Rozstawaliśmy się z nadzieją, że na następnym posiedzeniu rady będziemy mogli omówić obrady zjazdu. Mam nadzieję, że się odbędzie, wszystko zależy od Was...